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企画名 調査時点 号 発行日 頁

窓販ファンドの騰落率 2019年8月末 1083 2019/10/7 16～53

窓販ファンドの騰落率 2019年9月末 1087 2019/11/4 6～46

窓販ファンドの騰落率 2019年10月末 1090 2019/11/25 39～75

窓販ファンドの騰落率 2019年11月末 1096 2020/1/13 17～52

窓販ファンドの騰落率 2019年12月末 1099 2020/2/3 4～41

窓販ファンドの騰落率 2020年1月末 1104 2020/3/9 17～56

新規設定額ランキング 2019年9月 1084 2019/10/14 32～33

新規設定額ランキング 2019年10月 1088 2019/11/11 44～45

新規設定額ランキング 2019年11月 1092 2019/12/9 46～47

新規設定額ランキング 2019年12月 1097 2020/1/20 45～46

新規設定額ランキング 2020年1月 1100 2020/2/10 58～59

新規設定額ランキング 2020年2月 1104 2020/3/9 57～58

資金増加額ランキング 2019年8月 1083 2019/10/7 54

資金増加額ランキング 2019年9月 1087 2019/11/4 47

資金増加額ランキング 2019年10月 1090 2019/11/25 80

資金増加額ランキング 2019年11月 1096 2020/1/13 53

資金増加額ランキング 2019年12月 1099 2020/2/3 46

資金増加額ランキング 2020年1月 1104 2020/3/9 59

銀行の新規取扱ファンド 2019年9月 1084 2019/10/14 34～36

銀行の新規取扱ファンド 2019年10月 1088 2019/11/11 46～49

銀行の新規取扱ファンド 2019年11月 1093 2019/12/16 62～63

銀行の新規取扱ファンド 2019年12月 1098 2020/1/27 70～73

銀行の新規取扱ファンド 2020年1月 1102 2020/2/24 74～77

銀行の新規取扱ファンド 2020年2月 1106 2020/3/23 64～65

信用金庫の新規取扱ファンド（2019年7～9月） 1094 2019/12/23 52

信用金庫の新規取扱ファンド（2019年10～12月） 1103 2020/3/2 61～63

投信業況 2019年9月末 1086 2019/10/28 60～63

投信業況 2019年10月末 1090 2019/11/25 76～79

投信業況 2019年11月末 1095 2020/1/6 37～40

投信業況 2019年12月末 1099 2020/2/3 42～45

投信業況 2020年1月末 1103 2020/3/2 57～60

投信業況 2020年2月末 1107 2020/3/30 60～63

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年7～9月・上） 1093 2019/12/16 7～55

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年7～9月・下） 1094 2019/12/23 9～51

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年10～12月・上） 1106 2020/3/23 23～63

運用会社別・窓販ファンド別の販売・設定・解約状況（2019年10～12月・下） 1107 2020/3/30 9～59

金融機関の投信窓販実績 2019年9月末 1089 2019/11/18 4～57

金融機関の投信窓販実績 2019年12月末 1101 2020/2/17 10～59

売れ筋ファンド（2019年7～9月） 1090 2019/11/25 8～38

売れ筋ファンド（2019年10～12月） 1102 2020/2/24 8～38

調査①
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企画名 調査時点 号 発行日 頁

ＮＩＳＡ口座数と残高 2019年9月末 1091 2019/12/2 12～28

ＮＩＳＡ口座数と残高 2019年12月末 1103 2020/3/2 6～22

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2019年7～9月） 1091 2019/12/2 29～63

ＮＩＳＡ、つみたてＮＩＳＡ売れ筋ファンド（2019年10～12月） 1103 2020/3/2 23～56

職場積立ＮＩＳＡの取扱状況 2019年9月末 1091 2019/12/2 64

窓販ファンドの10年間騰落率 2019年8月末 1084 2019/10/14 7～31

窓販ファンドの3年間騰落率 2019年9月末 1088 2019/11/11 6～43

2019年7～9月の新規設定・償還ファンド 1085 2019/10/21 4～11

2019年の新規設定・償還ファンド 1097 2020/1/20 11～33

2019年7～9月の窓販ファンド純資産総額増減 1085 2019/10/21 12～64

窓販ファンドの平均保有期間 2019年9月末 1086 2019/10/28 7～59

主要証券21社の預かり資産残高 2019年9月末 1089 2019/11/18 58～59

主要証券20社の預かり資産残高 2019年12月末 1101 2020/2/17 60～61

個人型確定拠出年金（ｉＤｅＣｏ）取扱状況 2019年9月末 1092 2019/12/9 8～22

投信購入顧客の年齢層（2019年4～9月） 1092 2019/12/9 23～39

今後取り扱いたい投資信託 1092 2019/12/9 40～45

税優遇制度の改善要望 1093 2019/12/16 56～61

運用会社のサービスへの改善要望 1104 2020/3/9 12～16

インターネット販売実施状況 2019年12月末 1105 2020/3/16 10～35

定時定額購入サービス取扱状況 2019年12月末 1105 2020/3/16 37～65

タブレット端末の導入状況 1106 2020/3/23 10～21

新春 運用会社トップアンケート 1095 2020/1/6 9～36

リートファンドの騰落率 2019年11月末 1097 2020/1/20 34～44

2019年の窓販ファンド純資産総額増減 1098 2020/1/27 14～69

地域金融機関のファンド別預かり資産残高・販売額 2019年9月末 1100 2020/2/10 9～45

全国信金の運用損益別顧客比率 2019年3月末 1100 2020/2/10 46～57

窓販ファンドの分配実績 2019年12月末 1102 2020/2/24 39～73

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 4～13

6～7

8～9

10～11

12～13

調査②

特集①

企画名

銘柄比較～逆風下で資金を集める単位型・限定追加型ファンド～

〈運用・販売担当者インタビュー〉

「ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド（愛称：プライムＯｎｅ）」
　アセットマネジメントＯｎｅ 浜田好浩
　　投資信託営業本部 投資信託営業本部長付シニアエグゼクティブ

「単位型・限定追加型ファンドの商品トレンド変遷」
　三菱アセット・ブレインズ ファンドアナリスト　木村信哉

「あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）（愛称：ぜんぞう）」
　あおぞら投信 柳谷俊郎 取締役会長

「りそな・リスクコントロールファンド（愛称：みつぼしフライト）」
　りそなアセットマネジメント 山口佳子 運用戦略部 プロダクト・マネージャー
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号 発行日 頁

1091 2019/12/2 4～10

6～7

8

9

10

1096 2020/1/13 5～15

6～7

8～9

10～11

12～13

14～15

1097 2020/1/20 5～9

5

6

7

8

9

1098 2020/1/27 7～13

7

8

9

10

11

12

13

東京海上アセットマネジメント「東京海上・世界資産バランスファンド（毎月決算型／年1回決算型）（愛
称：円奏会ワールド／円奏会ワールド〈年1回決算型〉）」
ピクテ投信投資顧問「ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり）／（為替ヘッジなし）」

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント「ｎｅｔＷＩＮ ゴールドマン・サックス・インターネット戦略ファン
ド Ａコース（為替ヘッジあり）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」
岡三アセットマネジメント「優良好配当・日本株式ファンド（愛称：投資の原点）」

りそなアセットマネジメント「りそなラップ型ファンド（安定型／安定成長型／成長型）（愛称：Ｒ246〈安定型
／安定成長型／成長型〉）」
レッグ・メイソン・アセット・マネジメント「ＬＭ・オーストラリア高配当株ファンド（毎月分配型）」

しんきんアセットマネジメント投信「しんきん3資産ファンド（毎月決算型）／（1年決算型）」

アムンディ・ジャパン「アムンディ・サステナブル・インカム・ファンド（愛称：みらい定期便™）」
ＪＰモルガン・アセット・マネジメント「ＪＰＭベスト・インカム（年1回決算型）／（毎月決算型）」

レオス・キャピタルワークス「ひふみワールド＋」
アライアンス・バーンスタイン「アライアンス・バーンスタイン・米国成長株投信 Ａコース（為替ヘッジあり）
／Ｂコース（為替ヘッジなし）／Ｃコース毎月決算型（為替ヘッジあり）予想分配金提示型／Ｄコース毎月
決算型（為替ヘッジなし）予想分配金提示型」

三井住友ＤＳアセットマネジメント「アジア好利回りリート・ファンド／アジア好利回りリート・ファンド（年1回
決算型）」
三井住友トラスト・アセットマネジメント「Ｊ－ＲＥＩＴ・リサーチ・オープン（毎月決算型）／（年2回決算型）」

大和証券投資信託委託「マンＡＨＬスマート・レバレッジ戦略ファンド（愛称：スマレバ）」
日興アセットマネジメント「グローバル3倍3分法ファンド（1年決算型）／（隔月分配型）」

三菱ＵＦＪ国際投信「モルガン・スタンレーグローバル・プレミアム株式オープン（為替ヘッジあり）／（為替
ヘッジなし）」
アセットマネジメントＯｎｅ「Ｏｎｅ国際分散投資戦略ファンド（目標リスク2％／4％／6％／8％）（愛称：ＴＨ
Ｅ ＧＲｉＰＳ 2％／4％／6％／8％）」

特別企画　2020年 一押し！ ファンド（下）

ニッセイアセットマネジメント「ニッセイ・ワールドスポーツ・ファンド－メダリスト－Ａコース（為替ヘッジあ
り）／Ｂコース（為替ヘッジなし）」

特別企画　2020年 一押し！ ファンド（上）

野村アセットマネジメント「野村ターゲットインカムファンド（年3％目標分配型）（愛称：マイ・ロングライフ）」

フィデリティ投信「フィデリティ・ＵＳリート・ファンドＡ（為替ヘッジあり）／Ｂ（為替ヘッジなし）／（資産成長
型）Ｃ（為替ヘッジあり）／（資産成長型）Ｄ（為替ヘッジなし）」

「論点② 若年層の資産形成促進には何が必要か」
　税制、フィンテック、行動経済学をうまく活用
　　大和総研 金融調査部 研究員 森 駿介

「論点③ 顧客本位の業務運営の高度化は進むのか」
　加速する取り組み高度化、漸進する選定への活用
　　投信・保険ビジネス総合研究所（Ｍ＆Ｉ総研） 社長 太田 剛

「論点④ ＥＳＧ投資の普及、拡大で日本市場はどう変わるか」
　投資評価は中長期で　偽「ＥＳＧ投信」に注意を
　　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 研究理事 年金研究部長 徳島勝幸

「論点⑤ 資産運用におけるＡＩ活用はどこまで進むのか」
　ＡＩにより機械化が進む資産運用ビジネス
　　茨城大学大学院 理工学研究科 教授 鈴木智也

銘柄比較～復調する米国リートファンド～

「投資家が戻ってきだした米国リートファンド」
　ニッセイ基礎研究所 金融研究部 准主任研究員 前山裕亮

〈運用・販売担当者インタビュー〉

「ダイワ・ＵＳ－ＲＥＩＴ・オープン」
　大和証券投資信託委託 古井 貴 アドバイザリー運用部 チーフ・ファンドマネージャー

「フィデリティ・ＵＳリート・ファンド」
　フィデリティ投信 藤田 薫 セールスサポート部長 シニア・プロダクト・ストラテジスト

「新光 ＵＳ－ＲＥＩＴ オープン」
　アセットマネジメントＯｎｅ 飯田勝次 投資信託営業グループ長

特集②

企画名

特集 2020年の投信市場を読み解く5つの論点

「論点① 積立投資の更なる普及への課題は」
　若者は積立投資で早期に老後の資産形成を
　　アライアンス・バーンスタイン ＡＢ未来総研所長 後藤順一郎
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号 発行日 頁

1104 2020/3/9 4～9

6～7

8

9

投信営業最前線①

ファンド列島

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 68～70

1084 2019/10/14 37～42

1085 2019/10/21 65～67

1086 2019/10/28 64～65

1087 2019/11/4 49～52

1088 2019/11/11 50～52

1089 2019/11/18 60～61

1090 2019/11/25 81～82

1091 2019/12/2 65～68

1092 2019/12/9 48～50

1093 2019/12/16 64～66

1094 2019/12/23 53～54

1095 2020/1/6 41～42

1096 2020/1/13 54～57

1097 2020/1/20 47～50

1098 2020/1/27 74～75

1099 2020/2/3 48～50

1100 2020/2/10 60～62

1101 2020/2/17 62～67

1102 2020/2/24 79～82

1103 2020/3/2 64～65

1104 2020/3/9 61～64

1105 2020/3/16 66～67

1106 2020/3/23 66～68

1107 2020/3/30 65～67

投信窓販責任者に聞く

号 発行日 頁

1084 2019/10/14 4

1092 2019/12/9 4

1092 2019/12/9 6

1094 2019/12/23 4

1096 2020/1/13 16

1100 2020/2/10 7

1101 2020/2/17 5

1104 2020/3/9 10

特集③

企画名

高知銀行 野島隆志 パーソナルサポート部長

都道府県名・金融機関名

和歌山県　紀陽銀、きのくに信金

高知県　四国銀、高知銀、幡多信金、高知県信農連

信託、その他銀　みずほ信託銀、三菱ＵＦＪ信託銀、三井住友信託銀、新生銀、あおぞら銀、
　　　　　　　　　　　ジャパンネット銀、ソニー銀、イオン銀

愛知県　愛知銀、名古屋銀、中京銀、岡崎信金、豊橋信金、瀬戸信金、半田信金、知多信金、
　　　　　 豊川信金、豊田信金、碧海信金、西尾信金、蒲郡信金、尾西信金、東春信金、東海労金

山口県　山口銀、西京銀、西中国信金、山口県信農連、山口県農協

京都府　京都銀、京都中央信金、京都信金、京都北都信金

都市銀行　みずほ銀、三菱ＵＦＪ銀、三井住友銀、りそな銀

山形県　荘内銀、山形銀、きらやか銀

岩手県　岩手銀、東北銀、北日本銀

秋田県　秋田銀、北都銀

長野県　八十二銀、長野銀、長野信金、飯田信金、諏訪信金、松本信金、上田信金、
　　　　　 アルプス中央信金、長野県信組、長野県労金、長野県信農連

千葉県　千葉銀、千葉興業銀、京葉銀、千葉信金、佐原信金、房総信組、銚子商工信組

福井県　福井銀、福邦銀、福井信金、越前信金、ＪＡ越前たけふ

長崎県　十八銀、親和銀、長崎銀、長崎三菱信組

福島県　東邦銀、福島銀、大東銀、会津信金、郡山信金、あぶくま信金、福島信金

石川県　北国銀、金沢信金、のと共栄信金、興能信金、北陸労金

山梨県　山梨中央銀、甲府信金、都留信組

栃木県　足利銀、栃木銀、足利小山信金

島根県　山陰合同銀、島根銀、しまね信金、日本海信金、島根県農協

大阪府　関西みらい銀、池田泉州銀、大正銀、大阪信金、大阪シティ信金、北おおさか信金、
　　　 　　近畿産業信組

佐賀県　佐賀銀、佐賀共栄銀、佐賀信金、伊万里信金、佐賀県農協

金融機関名・担当責任者名

島根銀行 野津一人 業務企画グループ部長

きらぼし銀行 中村良隆 営業統括部リテール営業室長

東京都（地域銀）　きらぼし銀、東日本銀、東京スター銀

大阪シティ信用金庫 松本美代子 業務推進部 課長

沖縄県　琉球銀、沖縄銀、沖縄海邦銀

諏訪信用金庫 林 直樹 営業統括部長

オリックス銀行 森 敦仁 資産運用営業部長

農林中央金庫 水野孝昭 ＪＡバンクリテール実践部長

鹿児島県　鹿児島銀、南日本銀、鹿児島信金、鹿児島相互信金

岡山県　中国銀、トマト銀、おかやま信金

百五証券 千原一典社長

銘柄比較～波乱相場で輝きを増す金関連ファンド～

金関連ファンドの特徴とその実力
　楽天証券経済研究所 ファンドアナリスト 篠田尚子

〈運用・販売担当者インタビュー〉

「ピクテ・ゴールド（為替ヘッジあり）／（為替ヘッジなし）」
　ピクテ投信投資顧問 塚本卓治 執行役員 運用・商品本部 投資戦略部長

「ブラックロック・ゴールド・ファンド」
　青山達郎 クライアント・ビジネス第三部長
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投信営業最前線②

投信窓販優績者に聞く

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 15

1086 2019/10/28 6

1087 2019/11/4 5

1088 2019/11/11 5

1091 2019/12/2 11

1093 2019/12/16 6

1095 2020/1/6 7

1103 2020/3/2 5

1104 2020/3/9 11

1105 2020/3/16 8

1106 2020/3/23 6

1106 2020/3/23 8

1107 2020/3/30 8

号 発行日 頁

1086 2019/10/28 5

1095 2020/1/6 4～5

1096 2020/1/13 4

1101 2020/2/17 4

1105 2020/3/16 5

1107 2020/3/30 5

インタビュー

号 発行日 頁

1084 2019/10/14 6

1093 2019/12/16 5

1094 2019/12/23 5

1094 2019/12/23 7

1098 2020/1/27 5

1102 2020/2/24 5

1102 2020/2/24 7

1103 2020/3/2 4

ファンドマネジャーに聞く

号 発行日 頁

1092 2019/12/9 7

1101 2020/2/17 7

アラカルト

号 発行日 頁

1090 2019/11/25 5～7

金融機関名・優績者名

群馬銀行 新里支店 鈴木 彩さん

鹿児島銀行 姶良支店 丸田可波さん

北洋銀行 花川北支店 鈴木文音さん

北日本銀行 松園支店 斎藤悠美さん

タイトル

あいグローバル・アセット・マネジメント 田中英治社長

ＣＰＲアセットマネジメント グローバルテーマ株式運用チーム ポートフォリオ・マネジャー
ギヨーム・ウエットウィラー氏

トップインタビュー

社名・名

アセットマネジメントＯｎｅ 運用ソリューション部 クオンツ運用担当ファンドマネジャー 得能 達氏

栃木銀行 野木支店 麻生亜実さん

福島銀行 個人営業部（保原支店駐在） 忍 絵里菜さん

ＵＢＰインベストメンツ 仮家基之取締役

東北労働金庫 宮古支店 濱田美由紀さん

亀有信用金庫 飯塚支店 藤原愛未さん

福邦銀行 営業統括部 鈴木晴美さん

ロボット投信 野口 哲社長

三条信用金庫 本店 稲葉夏海さん

イオン銀行、三菱アセット・ブレインズと共同開発の「ポートナビ」を全店に導入

川崎信用金庫 業務部 石井知佳さん

長崎銀行 本店営業部 間 美央さん

社名・社長名

四国銀行 渭東支店 戸田愛莉さん

フォントベル・アセット・マネジメント トーマス・シャフナー氏

ゴールドマン・サックス・アセット・マネジメント 瀬尾英之 投信営業部長

ＵＢＰインベストメンツ ズヘール・カーン シニアファンドマネージャー

社名・名

ＵＴＩアセット・マネジメント アジェイ・ティアギ氏

十六ＴＴ証券 太田裕之社長

ＫＡＮＡＥアソシエイツ 阪部哲也社長

三井住友ＤＳアセットマネジメント 田中弘幸氏

マニュライフ・アセット・マネジメント 長藤徹志氏

アクサ・インベストメント・マネージャーズ マシュー・ロバット氏

りそなアセットマネジメント 西岡明彦社長

投資信託協会 松谷博司会長
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寄稿

号 発行日 頁

1100 2020/2/10 4～5

1101 2020/2/17 8～9

1105 2020/3/16 6～7

1106 2020/3/23 4～5

1107 2020/3/30 6～7

ニュース①

新規募集・設定ファンド

号 発行日 頁

レオス「ひふみワールド」など3本 1083 2019/10/7 71

しんきん「しんきん3資産ファンド（1年決算型）」など11本 1084 2019/10/14 43～45

日興「ビッグデータ新興国小型株ファンド（1年決算型）」など8本 1085 2019/10/21 68～69

三井住友ＤＳ「テトラ・エクイティ」など16本 1086 2019/10/28 66～69

りそな「りそな・リスクコントロールファンド2019-12」など13本 1087 2019/11/4 53～55

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ国際分散投資戦略ファンド（目標リスク2％）」など10本 1088 2019/11/11 53～54

ＡＭ－Ｏｎｅ「Ｏｎｅ高配当利回り厳選ジャパン」など8本 1089 2019/11/18 62～63

レオス「ひふみワールド＋」など12本 1090 2019/11/25 83～85

ＡＭ－Ｏｎｅ「ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド2019-12」など6本 1091 2019/12/2 69～70

インベスコ「国内債券インデックス・オープン（ラップ向け）」など9本 1092 2019/12/9 51～52

ＮＶＩＣ「農林中金＜パートナーズ＞おおぶねＪＡＰＡＮ（日本選抜）」など9本 1093 2019/12/16 68～70

東京海上「東京海上・円資産バランスファンド（3倍型）（毎月決算型）」など4本 1094 2019/12/23 55

りそな「りそな・リスクコントロールファンド2020-02」など3本 1095 2020/1/6 43

大和「フードテック・オープン」など11本 1096 2020/1/13 58～60

1097 2020/1/20 51～53

あおぞら「あおぞら・新グローバル分散ファンド（限定追加型）2020-01」など4本 1098 2020/1/27 76～77

1099 2020/2/3 51～52

Ｔ＆Ｄ「Ｔ＆Ｄ ベトナム株式ファンド」など19本 1100 2020/2/10 63～67

ちばぎん「ジャパンＥＳＧクオリティ200インデックスファンド」など6本 1101 2020/2/17 68～69

りそな「りそな・リスクコントロールファンド２０２０－０３」など7本 1102 2020/2/24 83～84

三菱ＵＦＪ国際「つみたて全世界株式」など12本 1103 2020/3/2 66～68

1104 2020/3/9 65～66

野村「スリーゼロ先進国株式投信」など3本 1105 2020/3/16 68

ＮＶＩＣ「農林中金＜パートナーズ＞おおぶねグローバル（長期厳選）」など10本 1106 2020/3/23 69～70

ＨＳＢＣ「ＨＳＢＣオルタナティブ・バランス・ファンド」など3本 1107 2020/3/30 68

タイトル・執筆者

豊かな社会、幸せな人生、資産形成（第3回）
　令和時代における資産形成のマインド・セット
　インベスコ・アセット・マネジメント グローバル資産形成研究所所長 加藤航介

フィデリティ「フィデリティ・世界割安成長株投信 Ａコース（為替ヘッジあり）」など12本

デジタルトランスフォーメーションとＡＰＩが公募投信にもたらすもの（上）
　ロボット投信 代表取締役社長 野口 哲

豊かな社会、幸せな人生、資産形成（第2回）
　先進国を豊かにする「同じ船」という仕組み
　インベスコ・アセット・マネジメント グローバル資産形成研究所所長 加藤航介

ファンド名・本数

スカイオーシャン「世界成長スマートファンド」など6本

ＡＭ－Ｏｎｅ「ＯｎｅフォーカスＡＩ」など10本

豊かな社会、幸せな人生、資産形成（第1回）
　「“貯蓄から資産形成”の本質」に切り込む！
　インベスコ・アセット・マネジメント グローバル資産形成研究所所長 加藤航介

デジタルトランスフォーメーションとＡＰＩが公募投信にもたらすもの（下）
　ロボット投信 代表取締役社長 野口 哲
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ニュース②

販売会社情報

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 72

1084 2019/10/14 46

1085 2019/10/21 70

1086 2019/10/28 70

1087 2019/11/4 56

1088 2019/11/11 56

1089 2019/11/18 64

1090 2019/11/25 86

1091 2019/12/2 72

1092 2019/12/9 54

1093 2019/12/16 72

1094 2019/12/23 56

1095 2020/1/6 44

1096 2020/1/13 62

1097 2020/1/20 54

1098 2020/1/27 78

1099 2020/2/3 54

1100 2020/2/10 69

1101 2020/2/17 70

1102 2020/2/24 86

1103 2020/3/2 70

1104 2020/3/9 68

1105 2020/3/16 69

1106 2020/3/23 72

1107 2020/3/30 70

運用会社情報①

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 74

1084 2019/10/14 48

1085 2019/10/21 72

1086 2019/10/28 72

1087 2019/11/4 58

1088 2019/11/11 58

1089 2019/11/18 66

1090 2019/11/25 88

1091 2019/12/2 74

1092 2019/12/9 56

1093 2019/12/16 74

社名

三菱ＵＦＪ銀、千葉興業銀、横浜銀、北国銀、池田泉州銀、百十四銀、埼玉県信金

社名

三井住友ＤＳ、ドイチェ、ＡＣＩ

アライアンス、フランクリン、ニューバーガー、ウェルスナビ、ＡＲＥＳなど

ＮＶＩＣ、日本資産運用基盤、ピクテ、ナティクシス

野村、ニューバーガー、セゾン、あいグローバル

三井住友ＴＡ、日興、三菱ＵＦＪ国際、日本資産運用基盤

ＢＮＰパリバ、ニューバーガー、アバディーン

大和、ＡＭ－Ｏｎｅ、ヌビーン

ドイチェ、三菱ＵＦＪ国際、三井住友ＴＡ、ウェルスナビ

三菱ＵＦＪ国際、ＪＰモルガン、アイルランドファンド協会

みずほ銀、みちのく銀、足利銀、横浜銀、京葉銀、愛知銀、福岡中央銀、知多信金

みずほ銀、きらぼし銀、八十二銀、富山銀、鳥取銀、中京銀、のと共栄信金

埼玉りそな銀、群馬銀、山梨中央銀、但馬銀、広島銀、さがみ信金

三井住友ＤＳ、ドイチェ、ニューバーガー

みちのく銀、横浜銀、北陸銀、広島銀、伊予銀、佐賀銀、大阪信金

千葉銀、第四銀、三重銀、北日本銀、大光銀、福岡中央銀、城北信金

北海道銀、北都銀・荘内銀、常陽銀、北国銀、京都銀、愛知銀、沼津信金

三菱ＵＦＪ信託銀、イオン銀、秋田銀、京葉銀、静清信金

千葉興業銀、八十二銀、静岡銀、筑邦銀、愛媛銀、おかやま信金

三菱ＵＦＪ信託銀、足利銀、広島銀、福岡銀、西日本シティ銀、玉島信金

百十四銀、肥後銀、飯田信金、投資信託協会

日興、コモンズ、三菱ＵＦＪ国際、大和

みちのく銀、福井銀、東海労金

七十七銀・七十七証券、千葉興業銀、八十二銀、佐賀銀、福邦銀、ちばぎん証券

三菱ＵＦＪ銀、岩手銀、東邦銀、北国銀、紀陽銀、千葉信金

山形銀、横浜銀・浜銀ＴＴ証券、スルガ銀、富山銀、東京東信金、ゆうちょ銀、ごうぎん証券

ジャパンネット銀、群馬銀、紀陽銀、阿波銀、富山信金、福井信金

八十二銀、北陸銀、但馬銀、中国銀、宮崎銀、高知銀、京都北都信金

ソニー銀、岩手銀、七十七銀・七十七証券、群馬銀、中国銀、香川銀、しののめ信金、九州ＦＧ証券

ソニー銀、筑波銀、池田泉州銀、広島銀・ひろぎん証券、大分銀、富山第一銀、大阪信金

常陽銀、東京きらぼしＦＧ、横浜銀、諏訪信金、労金連

三井住友銀、鳥取銀、広島銀、仙台銀、半田信金

ａｕじぶん銀、足利銀、百十四銀、三条信金

七十七銀、富山銀、池田泉州銀・池田泉州ＴＴ証券、大分銀、北洋銀、高知銀、西尾信金

ソニー銀、山形銀、武蔵野銀・千葉銀、但馬銀、百五証券

ジャパンネット銀、北都銀、横浜銀、富山銀、関西みらい銀、三島信金
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ニュース③

運用会社情報②

号 発行日 頁

1094 2019/12/23 58

1095 2020/1/6 46

1096 2020/1/13 64

1097 2020/1/20 56

1098 2020/1/27 80

1099 2020/2/3 56

1100 2020/2/10 71

1101 2020/2/17 72

1102 2020/2/24 88

1103 2020/3/2 72

1104 2020/3/9 70

1105 2020/3/16 71

1106 2020/3/23 74

1107 2020/3/30 72

提言①

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

ゼロから始める 井出子 1083 2019/10/7 3

顧客本位の見える化 ツミタテ王子 1084 2019/10/14 3

追徴課税される企業の特性 邪魔田電気 1085 2019/10/21 3

ＩＦＡの「Ｉ」は「愛」か、「哀」か Ｏ次郎 1086 2019/10/28 3

大転換の秋 ハヤブサ 1087 2019/11/4 3

危機の再発は防げるか 天空 1088 2019/11/11 3

クラウドファンディングは金融の非常識か？ 渓谷 1089 2019/11/18 3

シェアリングエコノミーと金融 進入灯 1090 2019/11/25 3

株価は将来を全く予見しない！？ 若輩 1091 2019/12/2 3

ＡＩと投資教育 へそまがり 1092 2019/12/9 3

今考える、長期投資と投資教育の原点 ひまなむ 1093 2019/12/16 3

手数料ゼロ化がもたらす風景 明耕遼 1094 2019/12/23 3

レガシーの功罪 Dr.Funkenstein 1095 2020/1/6 3

どう読む、2020年の米国市場 天耳通信 1096 2020/1/13 3

2020年を「一生資産運用元年」に ツミタテ王子 1097 2020/1/20 3

手数料ゼロと顧客本位 井出子 1098 2020/1/27 3

研究開発と企業評価 邪魔田電気 1099 2020/2/3 3

令和維新 ハヤブサ 1100 2020/2/10 3

資本主義の在り方を見直す 天空 1101 2020/2/17 3

金融イノベーションの進め方 渓谷 1102 2020/2/24 3

環境問題にいかに取り組むか 進入灯 1103 2020/3/2 3

三井住友ＤＳ、三井住友ＴＡ、パインブリッジ

三菱ＵＦＪ国際、明治安田、ニューバーガー、セゾン、大和、ＨＳＢＣ

社名

東京海上、ＡＭ－Ｏｎｅ、ピクテ

ニッセイ、三菱ＵＦＪ国際、日興、ピクテ、ＡＭ－Ｏｎｅ、セゾン

ＪＰモルガン、セゾン、三菱ＵＦＪ国際、三井住友ＤＳ、損保Ｊ日本興亜

日興、リフィニティブ・ジャパン、ウェルスナビ、シュローダー、ＡＭ－Ｏｎｅ

ニッセイ、三菱ＵＦＪ国際、ＪＰモルガン、ウェルスナビ

三菱ＵＦＪ国際、ヌビーン・リアル・エステート、Ｔ＆Ｄ、ピムコ

インベスコ、三菱ＵＦＪ国際、ドイチェ、ニューホライズン

インベスコ、東京海上、損保Ｊ日本興亜、三菱ＵＦＪ国際、ゴールドマン

三井住友ＤＳ、明治安田、フィデリティ、朝日ライフ

ＨＳＢＣ、三菱ＵＦＪ国際、ヌビーン・リアル・エステート、ニッセイ、東京海上

ＪＰモルガン、ＡＭ－Ｏｎｅ、三菱ＵＦＪ国際、レオス、ＢＲＪ

野村、三菱ＵＦＪ国際、ウェルスナビ、さくら、大和
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提言②

タイトル ペンネーム 号 発行日 頁

クライシス・インベストメント 若輩 1104 2020/3/9 3

コロナ禍は何をもたらす へそまがり 1105 2020/3/16 3

リーマン・ショックをしのぐ「新型コロナショック」見参！ ひまなむ 1106 2020/3/23 3

変革を迫られる資産運用会社 Ｏ次郎 1107 2020/3/30 3

連載①

月間マーケットウォッチ（執筆：大和証券 投資情報部 株式ストラテジスト 野間口 毅氏）

号 発行日 頁

1084 2019/10/14 50

1089 2019/11/18 68

1092 2019/12/9 58

1096 2020/1/13 66

1100 2020/2/10 72

1104 2020/3/9 71

窓口販売ステップアップ道場（執筆：和田法律事務所 和田好史弁護士）

号 発行日 頁

1084 2019/10/14 53

1086 2019/10/28 76

1088 2019/11/11 61

1090 2019/11/25 92

1092 2019/12/9 61

1094 2019/12/23 61

1096 2020/1/13 69

1098 2020/1/27 85

1100 2020/2/10 77

1102 2020/2/24 93

1104 2020/3/9 78

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 資産運用編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）①

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 78

1084 2019/10/14 54

1085 2019/10/21 78

1086 2019/10/28 78

1087 2019/11/4 62

1088 2019/11/11 62

1089 2019/11/18 74

1090 2019/11/25 94

1091 2019/12/2 78

1092 2019/12/9 62

総合型セクター第9回　積水ハウス・リート投資法人

タイトル

目先は新型肺炎の感染者数に要注目

日本株の底打ちは近い可能性も

タイトル

最終回　リスク要因の説明

日本の株高には何が必要か？

第20回　適合性原則の多義性

第24回　過失相殺の要素

目先の日本株は高値波乱の可能性も

日本の企業業績は回復期待がいったん後退

第29回　代理人への勧誘

米中関税合戦の休戦期待で株高に

タイトル

総合型セクター第4回　インヴィンシブル投資法人

総合型セクター第6回　大和ハウスリート投資法人

総合型セクター第5回　福岡リート投資法人

総合型セクター第10回　スターアジア不動産投資法人

総合型セクター第8回　トーセイ・リート投資法人

第21回　適合性原則違反の効果

総合型セクター第7回　野村不動産マスターファンド投資法人

第25回　顧客の商品指定

第26回　説明不要の申出

総合型セクター第13回　投資法人みらい

総合型セクター第11回　マリモ地方創生リート投資法人

総合型セクター第12回　さくら総合リート投資法人

第22回　適合性違反の判断要素

第23回　顧客の虚偽申告

第27回　断定的判断の提供

第28回　後見人への勧誘
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連載②

Ｊ－ＲＥＩＴの個別銘柄分析 資産運用編（執筆：ＲＥＩＴアナリスト 山崎成人氏）②

号 発行日 頁

1093 2019/12/16 78

1094 2019/12/23 62

1096 2020/1/13 70

1097 2020/1/20 62

1098 2020/1/27 86

1099 2020/2/3 62

1100 2020/2/10 78

1101 2020/2/17 78

1102 2020/2/24 94

1103 2020/3/2 78

1104 2020/3/9 76～77

1105 2020/3/16 76～77

1106 2020/3/23 78

1107 2020/3/30 78

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 75

1087 2019/11/4 59

1091 2019/12/2 75

1095 2020/1/6 48

1099 2020/2/3 59

1103 2020/3/2 75

数字で見る投資信託（投資信託協会 システム業務室長 市倉直幸氏）

号 発行日 頁

1085 2019/10/21 74

1089 2019/11/18 70

温故知新のつみたて投資（日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）①

号 発行日 頁

1083 2019/10/7 77

1084 2019/10/14 51

1085 2019/10/21 76

1086 2019/10/28 74

1087 2019/11/4 61

1088 2019/11/11 59

1089 2019/11/18 72

1090 2019/11/25 90

1091 2019/12/2 77

1092 2019/12/9 59

タイトル

第3回　ＥＴＦの資金フローが語る投資家の最新動向

オフィスビル系セクター第2回　プレミア投資法人

オフィスビル系セクター第3回　東急リアル・エステート投資法人

第3回　資産の99％を50代から築いた投資家

第17回　個人金融資産等について

最終回　投資一任口座におけるラップ口座の契約金額等について

タイトル

オフィスビル系セクター第4回　ジャパンエクセレント投資法人

タイトル

第6回　なせば成る

第12回　資産別つみたて投資 その3：オルタナティブへの投資

オフィスビル系セクター第1回　日本プライムリアルティ投資法人

タイトル

総合型セクター第2回　阪急阪神リート投資法人

オフィスビル系セクター第10回　日本リート投資法人

複合型セクター第1回　平和不動産リート投資法人

臨時レポート　新型コロナウイルス感染拡大のＲＥＩＴへの影響について その2

オフィスビル系セクター第6回　森ヒルズリート投資法人

オフィスビル系セクター第5回　ＭＣＵＢＳ ＭｉｄＣｉｔｙ投資法人

第4回　米国とは一味違う欧州市場の魅力

第2回　プロにも選ばれる三つの理由

最終回　ＥＴＦはどこへ向かうのか

第5回　これであなたもプロ！？ＥＴＦの選び方

第1回　数字が実証！ 驚異の成長スピード

スッキリ解説！ＥＴＦ（ドイチェ・アセット・マネジメント 機関投資家営業部 岸本拓之氏）

オフィスビル系セクター第8回　Ｏｎｅリート投資法人

オフィスビル系セクター第9回　ヒューリックリート投資法人

オフィスビル系セクター第7回　アクティビア・プロパティーズ投資法人

第10回　資産別つみたて投資 その1：不動産

第11回　資産別つみたて投資 その2：商品への投資

第8回　たまには自分の年金を確認しよう

第9回　若年層にはインセンティブが必要？

臨時レポート　新型コロナウイルス感染拡大のＲＥＩＴへの影響について その1

第7回　つみたて投資は継続が肝要

第4回　米国ＳＥＣ版「つみたて投資ガイドブック」

第5回　令和のつみたて投資は複雑
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連載③

温故知新のつみたて投資（日本つみたて投資協会 代表理事 太田 創氏）②

号 発行日 頁

1093 2019/12/16 76

1094 2019/12/23 59

1095 2020/1/6 50

1096 2020/1/13 67

1097 2020/1/20 60

1098 2020/1/27 83

1099 2020/2/3 61

1100 2020/2/10 75

1101 2020/2/17 76

1102 2020/2/24 91

1103 2020/3/2 77

1104 2020/3/9 74

1105 2020/3/16 78

1106 2020/3/23 77

1107 2020/3/30 77

ＲＥＩＴ投資の新しいカタチ（パインブリッジ・インベストメンツ）

号 発行日 頁

1097 2020/1/20 58

1098 2020/1/27 82

1099 2020/2/3 58

1100 2020/2/10 74

1101 2020/2/17 74

1102 2020/2/24 90

1103 2020/3/2 74

1104 2020/3/9 73

1105 2020/3/16 73

1106 2020/3/23 75

1107 2020/3/30 74

運用報酬の在り方再考＝クローゼットトラッカーファンドの存在意義＝（二黒土星）

号 発行日 頁

1105 2020/3/16 74

1107 2020/3/30 75

掲載索引

1083 2019/10/7 56～66

公告

1098 2020/1/27 77

タイトル

ＮＲ（ニッキン・リスク）分類変更について

第17回　本格的なパッシブ運用時代の到来

第18回　つみたて投資のマインドセット その3 地政学リスクに動揺するなかれ

第2回　ＲＥＩＴ市場の地域ごとの特徴

ニッキン投信情報掲載索引（2019年4～9月）

第27回　低金利環境の再来とつみたて投資

第20回　日米における引退後資産の考え方 その2

第19回　日米における引退後資産の考え方 その1

第16回　つみたて投資のマインドセット その2

第24回　新型コロナウイルスとつみたて投資

第22回　つみたて投資は勝ち馬に乗ろう

第23回　つみたて投資はいつ始めるか

第15回　つみたて投資のマインドセット その1

第21回　10年間で老後資金形成を計画するアプローチ

第13回　資産別つみたて投資 その4：仮想通貨への投資

第14回　インベストメントとディベストメント

タイトル

第11回　ＲＥＩＴは底堅い内需セクター

第10回　日本における成長ＲＥＩＴの投資機会

第1回　世界のＲＥＩＴ市場の全体観

第4回　セクター別に見た米国ＲＥＩＴの魅力

第5回　ＲＥＩＴにおけるグロースとバリュー

第2回　アクティブＶＳパッシブ

第25回　ゼロコスト投信とつみたて投信

第26回　米国の確定拠出年金制度（401ｋ）とつみたて投資

第9回　成長ＲＥＩＴ：ＩＴテナントビル、研究機関向け施設

タイトル

第1回　顧客本位の業務運営

第8回　成長ＲＥＩＴ：ハイテク物流施設

第6回　成長ＲＥＩＴ：データセンター

第7回　成長ＲＥＩＴ：通信タワー

第3回　ＲＥＩＴの配当利回り
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